
D.D.S. n  262  /S7

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Servizio 7– Agenzie di Viaggio e Professioni Turistiche

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12/08/2014 “Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa”;
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della Legge Regionale 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 
dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21/2014;
VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2026/2028” pubblicata 
sulla G.U.R.S. n. 2 del 09/01/2026 ;

VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2026/2028” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 2 del 09/01/2026 ;

VISTA la Deliberazione n. 13 del 12/01/2026 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2026/2028 Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni.  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori ;

VISTO il DDG n. 2503 del 06.10. 2022, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente responsabile del
Servizio 7 presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al Dott. Francesco
Solina, prorogato al 31.03.2026 con DDG 4787/A1 del 22.12.2025;
CONSIDERATO  che risultano confluiti sul capo 23 dei capitoli 1817 e 7966 per l'esercizio finanziario
2025, somme per un importo complessivo di € 48,00;
VISTA la lista dei sospesi e delle reversali di seguito specificate:
-sospeso 321447, reversale 1215959, accertamento 1287 di € 16,00 del 10.09.2025, quale contributi a carico
dei richiedenti le verifiche per l'accesso alle professioni turistiche, versato dal sig. Guastella Natalino (C.F:
GSTNLN59R25H574C);
-sospeso 321447, reversale 1215960 accertamento 1288 di € 16,00 del 10.09.2025, quale contributi a carico
dei richiedenti le verifiche per l'accesso alle professioni turistiche, versato dal sig. Guastella Natalino (C.F:
GSTNLN59R25H574C);
-sospeso 35876, reversale 95136, accertamento 1162 di € 16,00 del 10.02.2025, quale tasse sulle concessioni
governative regionali di competenza per materia dell'Assessorato Turismo Sport Spettacolo, versato dal sig.
Sangrigoli Nicolò (C.F: SNGNCL73H02H175I) ;
ACCERTATI i versamenti di:

- €32,00 sul capitolo 1817, effettuati dal sig. Guastella Natalino (C.F: GSTNLN59R25H574C);

ACCERTATO il versamento di:

-€ 16,00 sul cap. 7966, effettuato dal sig. Sangrigoli Nicolò (C.F: SNGNCL73H02H175I);

RITENUTO, pertanto, di dovere formalizzare le reversali e provvedere all'accertamento, riscossione e al
versamento della somma di € 32,00 sul capitolo 1817, Capo 23 e della somma di € 16,00 sul capitolo 7966
Capo 23 codice finanziario E.1.01.01.48.001 del bilancio regionale esercizio finanziario 2025:

D E C R E T A



Art. 1 - Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute, è accertata, riscossa e
versata la somma di € 32,00 sul capitolo di entrata 1817 Capo 23 e la somma di € 16,00 sul capitolo di
entrata 7966 capo 23, codice finanziario E.1.01.01.48.001 del bilancio regionale esercizio finanziario 2025.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  integralmente  sul  sito  internet  istituzionale  del  Dipartimento
Regionale del  Turismo dello Sport  e dello Spettacolo (art.  68 legge regionale 12 agosto 2014 n.  21) e
successive modifiche ed integrazioni.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei BBCC, Identità Siciliana, Turismo, Sport
e Spettacolo, ai sensi dell'art. 9 della l.r. 9/2011, per la registrazione.

Palermo 02.02.2026

Il Dirigente del Servizio 7
Dott. Francesco Solina


		2026-02-02T11:46:37+0100
	FRANCESCO SOLINA




